


1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. 1. Dnešního dne, měsíce a roku uzavřely Smluvní strany, zejména podle ustanovení $ 509, $ 1257 až $ 1266 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) a v souladu s příslušnými 

ustanoveními zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích v platném znění (dále jen „zákon o pozemních 

komunikacích“), k provedení ustanovení $ 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu 

státní správy energetických odvětví a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „energetický zákon“), tuto smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemní komunikaci a 

podmínkám stavby a provozu Zařízení „IV-12-6026369, P 2020-0612 Dublovice, Zvírotice, NN pro čp.17“* (dále jen 

„Zařízení“). 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2. 1.  Povinný je výlučným vlastníkem: 

Pozemku parcelní číslo 863/6 zapsaném na LV 132 vedeném pro katastrální území Zvirotice, obec Dublovice, zapsaném 

v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Příbram, 

(dále jen „Služebný pozemek“), a to na základě rozhodnutí Ministerstva dopravy a spojů České republiky čj. 3796/01/1 

KN ze dne 10. 9. 2001 podle $ 1 zákona č. 157/2000 Sb. Správcem Služebného pozemku je Krajská správa a údržba 

silnic Středočeského kraje, p. o. 

2.2. Oprávněný je provozovatelem Zařízení, kdy Zařízení bude umístěno v/na služebném pozemku vlastnictví 

Povinného, uvedeném v čl. 2.1. Smlouvy. 

2.3. Pro vyznačení služebnosti na části služebné nemovitosti byl vypracován geometrický plán č. 451-158/2024 ze 

dne 07.02.2024, odsouhlasený Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Příbram, dne 

15.02.2024 pod č. j. PGP-265/2024-211 (dále jen „Geometrický plán“). Geometrický plán je nedílnou součástí 

Smlouvy jako příloha č. 1. 

3. SLUŽEBNOST 

3. 1. Obsahem služebnosti je právo Oprávněného: 

a) zřídit/umíistit a mít na/v služebném pozemku nebo přes něj vést Zařízení a provozovat jej, v koordinaci s 

Povinným a v souladu s jeho pokyny opravovat, upravovat a udržovat Zařízení na/v služebném pozemku; 

Oprávněný je veškeré zásahy do služebného pozemku povinen provádět v koordinaci s Povinným a 

respektovat jeho pokyny ohledně způsobu provádění zásahu. 

b) přístupu (tedy vstupu i vjezdu) na služebný pozemek, v koordinaci s Povinným, za účelem zajištění provozu, 

kontroly, oprav, úprav, údržby, užívání, modernizace, obnovy a odstranění Zařízení, 

3.2. Obsahem služebnosti je povinnost Oprávněného: 

a) uvést služebný pozemek do stavu dle Vyjádření správce Oprávněným na jeho náklady, 

b) nést veškeré náklady spojené s provozem, údržbou a likvidací Zařízení, 

c) vykonávat právo služebnosti za maximálního šetření služebného pozemku, přičemž musí především dbát 

toho, aby při výkonu práva služebnosti byly použity všechny techniky a pomocné prostředky, které co možná 

nejméně omezí činnost Povinného na služebném pozemku, 

d) v případě způsobení škody na služebném pozemku tuto v celém rozsahu a bezodkladně uhradit, 

3.3. Obsahem služebnosti je povinnost Povinného: 

a) v případě, že dojde k výstavbě nové pozemní komunikace, uhradit jen vyvolané nezbytné úpravy přímo 

dotčeného úseku Zařízení, a to na úrovni stávajícího technického řešení. 

3.4. Obsahem služebnosti je právo Povinného:



a) na uzavření Smlouvy o náhradě za zvláštní užívání komunikace, jejíž předmětem bude povinnost 

oprávněného uhradit částku dle Ceníku Středočeského kraje k úhradě nájemného, náhrady za zřízení 

služebnosti inženýrské sítě a za omezené užívání silnic II. a III. tříd ve Středočeském kraji, schváleného 

usnesením Zastupitelstva Středočeského kraje, ve znění účinném v době uzavření Smlouvy o náhradě za 

zvláštní užívání komunikace, pakliže tato nebyla uzavřena před uzavřením Smlouvy; 

b)  na zpřístupnění dokumentace inženýrské sítě v ujednaném rozsahu, a není-li ujednán, v rozsahu nutném k 

ochraně jeho oprávněných zájmů. 

(dále jen „Služebnost“). 

3. 5.  Záruka na obnovení konstrukce vozovky a na úpravu silničního příkopu a silničního pomocného pozemku je 

stanovena v délce 60 měsíců od sepsání předávacího protokolu mezi povinným a oprávněným. Stavební práce budou 

prováděny dle pravomocného rozhodnutí silničního správního úřadu o zvláštním užívání silnice. 

3.6. Služebnost se zřizuje ke služebnému pozemku jako právo věcné ve prospěch Oprávněného a každého dalšího 

vlastníka nebo provozovatele Zařízení. 

3.7. Služebnost se zřizuje na dobu existence Zařízení. Za dobu existence Zařízení se považuje doba, po kterou bude 

existovat potřeba provozování příslušného Zařízení ve sjednané trase (na části dotčené nemovitosti vymezené v 

geometrickém plánu) s tím, že v průběhu existence je možná i jeho výměna. 

3.8. Služebnost se zřizuje jako úplatná. Podrobnosti stanoví čl. 5 této Smlouvy. 

3.9. Oprávněný takto zřízenou Služebnost přijímá a Povinný se jako vlastník nebo správce služebného pozemku 

zavazuje tato práva strpět, umožnit Oprávněnému nerušeně vykonávat tato práva, a zdržet se veškeré činnosti, která by 

vedla nebo mohla vést k ohrožení Stavby nebo k omezení výkonu práv Oprávněného. 

4. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

4.1. Oprávněný není oprávněn na služebném pozemku budovat jakákoliv další příslušenství a součásti Zařízení, 

pokud tak není výslovně projednáno s Povinným. 

4.2. Nesnese-li záležitost při náhlém poškození inženýrské sítě odkladu, obstará její opravu Oprávněný i bez 

předchozího projednání s Povinným; dotčeným osobám však neprodleně oznámí provádění opravy, její místo označí a 

zabezpečí. Po skončení prací uvede služebný pozemek na vlastní náklad do předešlého stavu a nahradí škodu 

způsobenou provedením prací. 

5. ÚHRADA SLUŽEBNOSTI 

5.1. Smluvní strany se dohodly, že za omezení výkonu vlastnického práva k služebnému pozemku poskytne 

Oprávněný Povinnému jednorázovou úhradu. 

5.2. Výše úhrady bude stanovena výpočtem dle ceníku k úhradě nájemného, náhrady za zřízení věcného břemene a 

za omezení užívání silnic II. a III. tříd ve Středočeském kraji schválený usnesením Rady Středočeského kraje č. 035- 

36/2023/RK ze dne 12.10.2023. Vypočet odpovídající dokumentaci skutečného provedení stavby bude předložen 

Oprávněným. 

Výpočet: 

styk se silničním pozemkem tř./sil. Sazba Kč/m. j. | m.j. | výměra celkem Kč bez DPH 

Protlak + podélné uložení uWV/0184 400,- bm 157,4 62.960,- 

v zel.pásu 

Celková částka dle zálohové faktury dle bodu 5. 5 Smlouvy 0,- 

Celková částka dle bodu 5.6. Smlouvy 62.960,- 

Rozdíl bez DPH (nedoplatek) 62.960,- 



5.3. V případě, že částka vypočtená dle čl. 5.2. této Smlouvy nedosahuje výše 500 Kč bez DPH, je částka určená k 

úhradě stanovena na výši 500 Kč bez DPH. 

5.4. UÚhrada za omezení výkonu vlastnického práva bude upravena na základě skutečného omezení vlastnického 

práva, jak vyplývá ze zákresu v Geometrickém plánu. 

5.5. Pokud byla před podpisem Smlouvy mezi smluvními stranami uzavřena smlouva o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě či obdobného věcného břemene, týkající se svým obsahem Služebnosti (dále jen „SOSB“), 

bude úhrada vypořádána vůči již uhrazené záloze, poskytnuté na základě SOSB Případný přeplatek či nedoplatek bude 

uhrazen příslušnou smluvní stranou na účet druhé smluvní strany, a to ve lhůtě 30 dnů od vystavení příslušného 

daňového dokladu Povinným. 

5.6. Pokud byla před podpisem Smlouvy mezi smluvními stranami uzavřena SOSB, a záloha dle SOSB nebyla 

poskytnuta, uhradí Oprávněný úhradu Služebnosti Povinnému na účet uvedený v hlavičce Smlouvy ve lhůtě 30 dnů od 

vystavení faktury Povinným. Faktura bude vystavena Povinným před vkladem Služebnosti do katastru nemovitosti. 

5.7. Nebyla-li mezi smluvními stranami uzavřena SOSB, uhradí Oprávněný úhradu Služebnosti Povinnému na účet 

uvedený v hlavičce Smlouvy ve lhůtě 30 dnů od vystavení faktury Povinným. Faktura bude vystavena Povinným před 

vkladem Služebnosti do katastru nemovitosti. 

6. VKLAD PRÁVA DO KATASTRU NEMOVITOSTÍ 

6. 1. Návrh na vklad Služebnosti podá Oprávněný na vlastní náklady. 

6.2. Služebnost vznikne zápisem do katastru nemovitostí. 

6.3. Smluvní strany jsou povinny poskytnout si navzájem veškerou možnou součinnost nutnou k podání návrhu na 

vklad Služebnosti a k provedení tohoto vkladu. 

6.4.  Pokud katastrální úřad zamítne návrh na vklad Služebnosti do katastru nemovitostí, uzavřou smluvní strany 

nejpozději do třiceti (30) dnů od doručení takového rozhodnutí novou smlouvu o zřízení Služebnosti tak, aby byly 

splněny zákonné podmínky pro povolení vkladu Služebnosti do katastru nemovitostí a zároveň aby byla zachována vůle 

smluvních stran vyjádřená ve smlouvě. 

6.5. Pokud katastrální úřad vyzve kteroukoli ze smluvních stran k doplnění či odstranění nedostatků návrhu na vklad 

práva Služebnosti, doplní či opraví dotčená smluvní strana návrh nejpozději ve lhůtě uložené katastrálním úřadem. 

7. PLNÁ MOC 

7. 1. Povinný podpisem těéto smlouvy uděluje Oprávněnému plnou moc k zastupování v celém řízení o povolení 

vkladu práva Služebnosti dle této smlouvy do katastru nemovitostí, vyjma převzetí vyrozumění o povolení vkladu 

určeného Povinnému. Oprávněný je oprávněn činit v řízení o povolení vkladu vlastnického práva dle této smlouvy 

veškerá nezbytná právní jednání před katastrálním úřadem, zejména je oprávněn podat návrh na vklad. Oprávněný svým 

podpisem toto zplnomocnění přijímá. 

8. VEDLEJŠÍ USTANOVENÍ 

8.1. Povinný předem vylučuje možnost uzavření smlouvy v případě nepodstatné odchylky či dodatku Oprávněného 

k zaslanému návrhu smlouvy. Každý dodatek nebo odchylka, stejně jako výhrada, omezení či jiná změna budou 

považovány za novou nabídku. 

8.2. Smluvní strany prohlašují, že se dohodly na všech náležitostech, u nichž bylo dosažení shody předpokladem pro 

uzavření smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že mezi nimi nebyla dohodnuta žádná jiná vedlejší ujednání než ta, jež 

jsou obsažena v textu této smlouvy. 

9. UJEDNÁNÍ TÝKAJÍCÍ SE REGISTRU SMLUV




